
di Canicattì
(Provincia Regionale di Agrigenlo)

Direzione

Seduta del giorno

•17QPR.?m?

Deliberazione della Giunta Comunale
Oggetto: Opposizione avverso ricorso innanzi al T.A.R. Sicilia - Palermo- proposto
dalla Sig.ra Sgroi Isabella e/ Comune di Canicattì - Incarico di costituzione in
giudizio.

mese di
r\

-\.AduemilaDODICI il giorno diCi-iVUW" del
del Palazzo di Città, e nella sala riunioni, si è riunita la Giunta Municipale sotto la

alle ore

presidenza del sig. Sindaco rag. Vincenzo CORBO e con l'intervento dei seguenti componenti:

\E E COGNOME i PRESENTE
|

RIZZO GAETÀNÓ X
CAPOBIANCO CALOGERO ; y
FERRANTE DANNERÀ GIUSEPPE £
GUARNERI VINCENZO V
BENNICI PATRIZIA Y
ACQUISTO CECILIA X

i ! ASSENTE

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune, Dr. Domenico Tuttolomondo
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e Li invita a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Il Proponente
Premesso che:

la sig.ra Sgroi Isabella, in data 05.03.2011, ha notificato al Comune di Canicattì, ricorso avverso
diniego di accesso agli atti, innanzi al T.A.R. Sicilia -Palermo- assunto al prot. n. 11509, per
l'annullamento, della '''determinazione del Dirigente prò tempore della Direzione Affari Generali e
del responsabile del procedimento prò tempore del Comune di Canicattì prot. n. 66931 del
30.12.2011 avente oggetto; richiesta di accesso a documentazione amministrativa, non notificata
alla ricorrente, ma venutane a conoscenza in data 06. 02. 20 U2 '(allegata in copia alla nota prot. n.
5949 del 03.02.2012 avente ad oggetto richiesta di accesso a documentazione amministrativa
Raccomandata A.R. n. 12719705887-5) (ali. n. I,2e3).
Determinazione del Dirigente prò tempore della Direzione Affari Generali e del Responsabile del
procedimento prò tempore del Comune di Canicattì prot. n. 5949 del 03.02.2012 avente oggetto:
Richiesta di accesso a documentazione amministrativa raccomandala A.R. n. 12719705887-5
notificata alla ricorrente addì 06.02.2012 (ali. n. 1,2 e 3); di ogni altro atto presupposto e connesso
agli imputati atti. "

VISTA la nota prot. n. 36974/2006 del Direttore Generale, avente ad oggetto "Avvocatura
comunale. Costituzione in giudizio. Disposizione circolare";

RITENUTO necessario valutare l'opportunità della difesa dell'Ente in giudizio.

CONSIDERATO che questa A. C., può disporre che la stessa, sia rappresentata da proprio
personale dipendente.

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e 44/91.



Per quanto sopra

Propone di deliberare

1 Di resistere al superiore ricorso e, quindi, costituirsi in detto procedimento dando mandato al
Rappresentante Legale del Comune, di nominare un funzionario Avvocato addetto all 'ufficio
Avvocatura;

2 Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno finanziario per l'Ente.

Canicattì, 12.04.2012

II Proponente
Loredana Vaccaro

L'Istnittorc Amm.vo
Rag. Rosalia Corbo

Visti i pareri ex art. 49 D L.vo n° 267/2000, rapiti dalla L.R. n" 30 del 2000 favorevolmente
espressi, ognuno per la propria pane di competenza, in ordine :

a) Alla regolarità Tecnica
Canicatti, ^

1 3 APR, 2012

II Segretario Generale
Dr. D. Tuttdtìomonòo

b) Alla Regolarità Contabile
Canicattì,

nzian



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione formulata dall'Avv. Loredana Vaccaro sopra riportata;

RITENUTO di doversi deliberare in merito;

ACCERTATO che detta proposta è corredata dai prescritti pareri dalla vigente normativa;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione in precedenza riportata che qui si intende integralmente
richiamata e trascritta;

2. Di resistere alla superiore azione e, quindi, costituirsi in giudizio dando mandato al
Rappresentante Legale del Comune di nominare il funzionario Avvocato Loredana Vaccaro;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno finanziario per l'Ente.

4. Di dichiarare con separata unanime votazione favorevole la presente immediatamente esecutiva

ai sensi dell'alt. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44.



L'Assessore Anziano II
Rag. Vii

aco
rbo

II Segretario Generale
Dr. Domenico Tkittolomondo

..Z.............................
I sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale n. 44 del 3 Dicembre 1991,

pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal

fr'>~> a^ ^ "Ab. ^ffi|ffi previsto dall'ari. 1 1 a seguito degli adempimenti

sopra attestati:

D E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO_
DALLA PUBBLICAZIONE.

n E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

U.O.C. Segreteria II Segretario Generale

F.to F.to:

DECORSI 10 GIORNI

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Canicattì,lì

Esecutiva il _, ai sensi art.12 - comma 1 - L.r. 3.12.1991, n. 44.

Dalla Residenza Municipale_

IL Segretario Generale
Dr. Domenico Tuttolomondo


